
 
 

UCHWAŁA NR 1144/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Grodzisk Mazowiecki w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023, 
poz. 40 z późn.zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 2023, 
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Wzór wniosku o zwrot kosztów wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych stanowi 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Joanna Wróblewska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 3854



 

 

 

 

PROGRAM  OPIEKI  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI  ORAZ  

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT  NA  TERENIE  GMINY 

GRODZISK MAZOWIECKI W  2024 R. 

§ 1 

1. Celem niniejszego Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21.08.1997 o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023, 

poz. 1580 z późn.zm.) oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. Funkcję koordynatora działań w ramach Programu pełni Burmistrz Grodziska 

Mazowieckiego za pośrednictwem Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami 

Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, Straży Miejskiej w Grodzisku 

Mazowieckim, w tym Eko Patrolu.  

§ 2 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz ich 

obligatoryjną sterylizację lub kastrację Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy  

w ww. zakresie ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Korabiewicach 11, 96-300 

Puszcza Mariańska prowadzone przez Fundację Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt 

– VIVA, ul. Kawęczyńska 16 lok. 39, 03-772 Warszawa. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Grodzisk Mazowiecki odbywać się 

będzie w sposób stały przez funkcjonariuszy Eko-Patrolu Straży Miejskiej, przeszkolonych 

w zakresie odławiania zwierząt bezdomnych, wyposażonych w sprzęt przeznaczony do 

realizacji tego zadania, zaś następnie zwierzęta umieszczane będą w schronisku dla 

zwierząt, o którym mowa w ust. 1. 

§ 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami z terenu gminy Grodzisk Mazowiecki realizowana jest 

poprzez: 

1) współpracę Gminy z organizacją społeczną Straż Zwierząt Powiatu Grodziskiego  

poprzez przekazywanie środków finansowych na: 

a) zakup karmy  i zapewnienie dokarmiania wolno żyjących kotów w sposób stały; 

b) usługi weterynaryjne obejmujące m.in.: kastrację, odrobaczenie, odpchlenie kotów; 

c) ustalenie miejsc i  kontrolę warunków bytowych, zapewnienie czystości w miejscach 

bytowania w tym, dokarmianie. 

2) Eko Patrol poprzez odławianie  i transport kotów wolno żyjących w celu udzielenia im 

pomocy lekarsko-weterynaryjnej oraz wykonania zabiegu kastracji – na podstawie 

umowy zawartej z lekarzem weterynarii Małgorzatą Guzowską prowadzącą zakład 

leczniczy VET MED VET VITA ul. Grodziska 46 Brwinów. Po dokonaniu niezbędnych 

zabiegów koty wypuszczane są do miejsca macierzystego.  Transport zwierząt odbywa 

się pojazdami dostosowanymi do tego celu. 

§ 4 

1. Gmina Grodzisk Mazowiecki zapewnia i pokrywa koszty całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na podstawie 

umowy zawartej  z Przychodnią Weterynaryjną Dagmara Marczyńska ul. Reymonta 55/1 

w Grodzisku Mazowieckim. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1144/2024

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

z dnia 25 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3854



2. Gmina Grodzisk Mazowiecki zapewnia możliwość usypiania ślepych miotów w zakładzie 

leczniczym VET MED  VET VITA, ul. Grodziska 46 Brwinów. 

§ 5 

Plan znakowania zwierząt na terenie Gminy Grodzisk Mazowiecki: 

1. Na terenie gminy obowiązuje plan znakowania psów posiadających właściciela. 

2. Znakowanie psów polega na wszczepieniu pod skórę mikroczipa oraz wprowadzeniu przez 

lekarza weterynarii danych właściciela do międzynarodowej bazy danych rejestracji  

i identyfikacji zwierząt www.safe-animal.eu.  

3. Znakowanie zwierząt prowadzone jest we wszystkich lecznicach weterynarii, które 

prowadzącą działalność na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki. 

4. Koszty realizacji planu znakowania zwierząt w 100% pokrywa Gmina Grodzisk 

Mazowiecki. 

5. W przypadku utraty bądź zmiany miejsca stałego przebywania oznakowanego zwierzęcia 

jego dotychczasowy właściciel jest zobowiązany do zmiany danych w bazie. 

6. Pilotażowa akcja oznakowania kotów mikroczipem realizowana jest za pośrednictwem 

Stowarzyszenia Straż Zwierząt Powiatu Grodziskiego.   

§ 6 

Plan sterylizacji i kastracji zwierząt na terenie Gminy Grodzisk Mazowiecki: 

1. Jako działania zmierzające do zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Grodzisk 

Mazowiecki  realizuje plan sterylizacji i kastracji psów i kotów posiadających właścicieli, 

polegający na pokryciu 100% kosztów ww. zabiegów, na następujących zasadach: 

1) o zwrot kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych (psów, kotów) 

ubiegać się mogą właściciele tych zwierząt będący mieszkańcami gminy Grodzisk 

Mazowiecki, 

2) warunkiem otrzymania zwrotu kosztów, o których mowa w punkcie 1 jest w pierwszej 

kolejności złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku stanowiącego załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały, następnie podpisania umowy z Gminą określającą m.in. wysokość kwoty 

zwrotu kosztów, zrealizowanie zabiegu w dowolnie wybranym zakładzie weterynaryjnym 

oraz dostarczenie do Gminy dokumentów potwierdzających wykonanie zabiegu niezbędnych 

do jej wypłaty (faktura imienna wystawiona na wnioskodawcę).  

3) ustala się wysokość zwrotu poniesionych kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt 

domowych (psów, kotów) w wysokości 100%. Do zwrotu kosztów zalicza się tylko i wyłącznie 

usługę wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji w ramach profilaktyki związanej z 

zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją 

przedmiotowej usługi ponosi właściciel zwierzęcia. 

2. Właścicielowi zwierzęcia przysługuje zwrot 100% poniesionych kosztów wykonania 

zabiegu nie więcej niż: 

a) 450 zł do zabiegu ovariohysterectomi (zwyczajowo kastracja samicy psa), 

b) 280 zł do zabiegu ovariohysterectomi (zwyczajowo kastracja samicy kota), 

c) 380 zł do zabiegu orchidectomi (zwyczajowo kastracja samca psa), 

d) 135 zł do zabiegu orchidectomi  (zwyczajowo kastracja samca kota). 

3. Zwrot kosztów wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji u psów przysługuje 

właścicielom, którzy dokonali oznakowania psa mikroczipem. 

4. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 2 przysługuje właścicielom zwierząt w ilości 

maksymalnie 2 szt. psów i kotów w bieżącym roku.   

5. Dofinansowanie będzie przyznawane z uwzględnieniem kolejności wpływu wniosków do 

Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel, jednakże ze względu na konieczność rozliczenia do końca roku 

budżetowego, uwzględniane będą jedynie wnioski złożone od 2 stycznia do 10 grudnia b.r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3854



7. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

8. Zwrot kosztów następuje po pozytywnej weryfikacji wniosku, na podstawie podpisanej 

pomiędzy Gminą a Beneficjentem umowy. 

9. Wypłata następuje na podstawie przedłożonych przez wnioskodawcę dokumentów, 

wymaganych zapisami zawartej umowy na numer rachunku wskazany we wniosku. 

10. Podstawą rozliczenia będzie złożona przez Wnioskodawcę faktura imienna za wykonanie 

zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia wystawiona przez zakład weterynaryjny 

dokumentująca poniesione koszty w roku kalendarzowym, w którym Wnioskodawca ubiega 

się o przyznanie zwrotu. 

11. Jeżeli wnioskodawca nie zrealizuje zadania w wyznaczonym w umowie terminie lub nie 

dokona rozliczenia, nie otrzyma zwrotu kosztów. 

12. Ustala się termin rozliczenia zwrotu kosztów nie później niż do 30 dni od daty złożenia 

kompletnych dokumentów wymaganych zapisami zawartej umowy. 

§ 7 

1. Gmina Grodzisk Mazowiecki we współpracy ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, z 

którym ma podpisaną umowę, Strażą Miejską w Grodzisku Mazowieckim oraz 

Stowarzyszenia Straży Zwierząt Powiatu Grodziskiego, posiadającym w swoim statucie 

działania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, prowadzić będzie akcje 

poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2. W ramach działań związanych z poszukiwaniem właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

stosowne informacje o możliwości ich adopcji będą umieszczane na stronach 

internetowych, dostępnych kanałach social media, tablicach ogłoszeń oraz innych 

nośnikach przestrzennych będących w dyspozycji Gminy Grodzisk Mazowiecki, Straży 

Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim oraz Stowarzyszenia Straży Zwierząt Powiatu 

Grodziskiego.  

§ 8 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne  

w miejscowości Żuków 41 Gmina Grodzisk Mazowiecki. 

§ 9 

1. Na realizację zadań określonych w Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisk Mazowiecki w 2024 r. 

przewiduje się środki finansowe w wysokości 660 900 zł. Będą one wydatkowane według 

poniższego podziału: 

a. przyjmowanie bezdomnych zwierząt i przejęcie nad nimi opieki w schronisku –  

120 000 zł; 

b. opieka weterynaryjna nad zwierzętami bezdomnymi i wolnożyjącymi z terenu gminy 

Grodzisk Mazowiecki- 160 000 zł 

c. zakup domków dla bezdomnych kotów – 5000 zł 

d. opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 29 900 zł  

e. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 74 000 zł 

f. kastracja i sterylizacja zwierząt posiadających właścicieli – 250 000 zł 

g. znakowanie zwierząt posiadających właścicieli – 20 000 zł  

h. zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2000 zł  

2. Dopuszcza się możliwość przesunięć środków finansowych w trakcie realizacji zadań 

programu, w zależności od zaistniałych potrzeb. 

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3854



        

 

 

       

Grodzisk Mazowiecki, data .................................. 

 

       

WNIOSEK 

o zwrot kosztów wykonania zabiegu kastracji/sterylizacji zwierząt domowych. 

 

1. Imię i nazwisko właściciela/opiekuna*) ................................................................................. 

2. Adres zamieszkania:…………………………………………………………………………. 

3. Pesel: …………………………………………  

4. Nr i seria dowodu osobistego  ………………….    ………………………………. 

5. Kontakt: numer telefonu, e-mail: ……………………………………………………………. 

6. Liczba zwierząt zgłoszonych do zabiegu kastracji: ………………………………………… 

7. Liczba zwierząt zgłoszonych do sterylizacji: ………………………………………………... 

8. Gatunek zwierzęcia …………………………... 

9. Płeć ……………………………………………. 

10. Nr mikroczipa (dot. psa) …………………………………………………………………… 

11. Planowany termin wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji – do 30 dni daty złożenia 

kompletnego wniosku  .......................................... 

12. W bieżącym roku kalendarzowym ubiegałem/am się/ nie ubiegałem/am*) się o zwrot 

kosztów wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji ze środków gminy Grodzisk Mazowiecki. 
*) zaznaczyć właściwie 

 

Proszę o wypłatę dofinansowania w kwocie …………………..zł przelewem na następujący 

rachunek bankowy: 
 

Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia i  zapoznałam/em się z warunkami skorzystania z dofinansowania do zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt domowych określonymi w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt  na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki w 2024 r. stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr ….. Rady 

Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia ………… 

          

……………………………. 

         Data, podpis wnioskodawcy 

UWAGA! Proszę o wypełnienie wniosku drukowanymi literami. 

                          

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1144/2024

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

z dnia 25 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3854



Zgodnie z § 6 ust. 2 Programu  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt  na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki w 2024 r  właścicielowi 

zwierzęcia przysługuje zwrot 100% poniesionych kosztów wykonania zabiegu nie więcej niż: 

 

a) 450 zł do zabiegu kastracji/sterylizacji  samicy psa, 

b) 280 zł do zabiegu kastracji/sterylizacji samicy kota, 

c) 380 zł do zabiegu kastracji/sterylizacji samca psa, 

d) 135 zł do zabiegu kastracji/sterylizacji samca kota. 

 

Zgodnie z § 6 ust. 4  zwrot kosztów przysługuje właścicielom psów i kotów w ilości 

maksymalnie 2 szt. rocznie.  

 

 

Klauzula Informacyjna zgodna z Art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego,  

ul. T. Kościuszki 12 a, 05-825 Grodzisk Mazowiecki, e-mail: urzad@grodzisk.pl,  

tel. 22 755 55 34. 

2. W sprawach dotyczących przetwarzania przez nas Państwa danych osobowych oraz 

korzystania z praw związanych z ochroną danych osobowych możecie Państwo kontaktować 

się z Inspektorem Ochrony Danych, e-mail: abi@grodzisk.pl, tel. 22 755 55 34.  

3. Dane osobowe będziemy przetwarzać w celach realizacji umów w związku z wykonywaniem 

zapisów zawartych w umowach (art. 6 ust. 1 lit. b RODO) oraz  uchwały NR 697/2018 RADY 

MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Grodzisk Mazowiecki w 2018 r. na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U z 2017,poz.1875 ze zm.) i art. 11 a ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. jedn. Dz. U. z 2017 r.,poz. 1840). 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 3 odbiorcami Państwa 

danych osobowych będą organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania 

publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które 

wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa w tym  Marszałek Województwa 

Mazowieckiego w związku z korzystaniem przez Urząd z systemu elektronicznego zarządzania 

dokumentacja (EZD)  oraz osoby posiadające dostęp do informacji publicznej w trybie ustawy 

o dostępnie do informacji publicznej, w przypadku w którym nie zachodzi podstawa do 

ograniczenia dostępu zgodnie z art. 5 Ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 

września 2001 r. (Dz.U.2022.902). 

5. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 3 odbiorcami Państwa 

danych osobowych będą organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania 

publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które 

wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz osoby posiadające dostęp do 

informacji publicznej w trybie ustawy o dostępnie do informacji publicznej, w przypadku w 

którym nie zachodzi podstawa do ograniczenia dostępu zgodnie z art. 5 Ustawy o dostępie do 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3854



informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r.  (Dz. U.  z  2016  r. poz.  1764 z  2017 r. z póź. 

zm.)  

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu 

następujące uprawnienia:  

a) prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych 

b) prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane 

są nieprawidłowe lub niekompletne 

c) prawo do żądania usunięcia danych osobowych (nie dotyczy przypadków określonych w Art. 

17 ust. 3 RODO) 

d) prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych  

e) prawo do przenoszenia danych  

f) prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych  

7. W przypadku, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby 

na przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo 

do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie przy czym jej wycofanie nie wpływa na 

zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8. Państwa dane nie będą przekazane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

9. Państwa dane będą przechowywane przez okres wynikający z celów przetwarzania 

opisanych w pkt 3, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa tj. 5 lat od następnego roku po ostatecznej dacie 

załatwienia sprawy. 

10. Przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego w sposobie i trybie 

określonym w przepisach RODO oraz Ustawy o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1000). Adres organu nadzorczego: Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. 

Stawki 2, 00-193 Warszawa, tel. 22 531 03 00, fax. 22 531 03 01, kancelaria@uodo.gov.pl 

11. Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą 

profilowane. 

12. Podanie danych osobowych jest konieczne dla zawarcia i realizowania umowy. Niepodanie 

danych osobowych powoduje niemożliwość zawarcia i realizacji umowy.  

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3854


	UCHWAŁA NR 1144/2024 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-04-04T12:06:45+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




